U Avinjonu, 7. januara, 4-te godine naseg pontifikata.!11

10 Theiner, 216.
11 Godina 1346.
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CCLXXXI.

Ludovico regi Hungariae, ut Sergium episcopum Catharensem circa perceptionem decimerum et gubernationem quorumdam
castrorum molestet, neque ab aliquo molestari permittat. Reg. An. IV. Tom. 1. cp. 253.

Cremens rriscopus etc. Carissimo in Christo filio Ludovico Regi Ungarie, salutem ete. Ad foven-
dum in caritatis visceribus ecclesiarum prelatos, et eos precipue, qui pontificali preeminent dignitate,
ac eorum bona et iura eo te facilius nostris precibus invitamus, quo in etc. ut supra usque acqui-
ratur. Sane Venerabili fratre nostro Sergio Catharensi Episcopo, quem nuper suis exigentibus meri-
tis Catharensi ecclesie tunc vacanti prefecimus in Episcopum et pastorem, mobis insinuante perce-
pimus, quod licet Catharensis et Slavoniensis Episcopus, qui fuit pro tempore, de Mazonia, Golubezi
et Albia dicta Relgard Castra seu villas, et nonnulla alia loca ultra fluvium Save, eciam Danubii, versus
Rassiam sub tuo dominio consistentia Catharensis diocesis, tamquam ipsorum locorum diocesanus; regere
et gubernare consueverit ab antiquo. ac perceptio decimarum provenientium de proventibus terrarum,
possessionum et aliorum bonorum in dietis [locis] Castris, villis et locis ac eorum pertinenciis consisten-
tium, ex quo infra parrochias ecclesie seu ecclesiarum parrochialium non existunt, ad Episcopum Catha-
rensem, qui est pro tempore, pertinere noscatur: tamen nonnulli iniquitatis filii, qui cum malefecerint,
gloriantur, tuo suffulti favore dictum Episcopum eiusque Vicarios et officiales, quominus dicta Castra,
villas et loca regere et gubernare ac decimas percipere valeant, pro eorum libito voluntatis impediverunt
hactenus et impedire presumunt in animarum suarum periculum, ac Episcopi et ecclesie predicte mon
modicum preiudicium et scandalum plurimorum. Cum itaque, fili Carissime, sit virtutis opus ecclesias
et personas ecclesiasticas, presertim dignitate pontificali preditas, benigno favore prosequi, ac eas pro
Regis eterni gloria in suis manutenere iuribus et a malignantium molestiis defensare: Serenitatem Re-
giam rogamus et hortamur attente, quatenus eundem Episcopum et ecclesiam predictam habens pro
nostra et apostolice sedis reverencia propensius commendatos, dictoque Episcopo in regimine et guber-
natione dictorum Castrorum, villarum, locorum, et perceptione decimarum huiusmodi et aliis suis opor-
tunitatibus regia benignitate assistens, eum super regimine et gubernatione dictorum Castrorum, vil-
larum et locorum et perceptione decimarum huiusmodi non molestes, nec permittas, prout decet Regiam
excellentiam, ab aliquo molestari, ita quod exinde tibi a deo perennis vite premium et a nobis condigna
proveniat actio graciarum. Datum Avinione vir Idus Ianuarii, Pontificatus nostri Anno Quarto.
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CCLXXXII

O istoj stvari Stefanu, bosanskom banu'12

Kliment episkop itd. Voljenom sinu Stefanu, bosanskom banu, Salje pozdrav itd. Od pre-
Casnog brata naseg kotorskog episkopa Sergija, koga smo nedavno, zbog izuzetnih zasluga, po-
stavili za episkopa 1 pastira tada upraznjenoj Kotorskoj crkvi, saznali smo da je kotorski episkop,
koji je tada bio iz Helmije (Huma), Save, Lipinih Kastra, odnosno gradova i nekih drugih mjesta
preko Save, Dunava i Drave prema Raskoj, premda pod tvoju vlast potpada Kotorska dijeceza,
kao namjesnik tih mjesta navikao od starine da vlada i upravlja i ubiranje desetka od ljetine,
posjeda i drugih dobara u pomenutim crkvama, gradovima i mjestima i njihovim posjedima, iz
kojeg manji od crkvene parohije odnosno parohijalnih crkava ne postoje, da vrsi, a ticu se epis-
kopa Kotora koji je trenutno na vlasti. Neki sinovi iz nevaljalstva, koji su ga slavili kad smo ga
postavili, poduprijeti tvojom naklono$¢éu i pomo¢i, pomenutom episkopu, njegovim vikarima i
sluzbenicima ne dozvoljavaju da vladaju, upravljaju i uzimaju desetak od tih mjesta, sprijecili su
ih 1 jos§ ih sprjecavaju, ¢ineci grijeh i sablazan za svoje duse i prema episkopu i toj crkvi. Posto je
tako, sine, potrebno je milostivo pomo¢i crkve i crkvene ljude, posebno episkope, i podrzati ih u
njihovom pravu, radi slave vjecnog vladara, i odbraniti ih od neprilika od strane pakosnih. Us-
rdno molimo i bodrimo tvoju plemenitost da tog episkopa i tu crkvu smatrate, iz poStovanja pre-
ma nama i Apostolskoj stolici, za dragovoljno odabrane, i pomenutom episkopu u upravi i vla-
davini nad tim crkvama, gradovima, mjestima i ubiranju ovog desetka i drugim prilikama, svojom
darezljivos¢u pomognes, da ga ne ometa$ u upravi i vladavini nad tim crkvama, gradovima, mjes-
tima i ubiranju desetka, i da ne dozvolis, koliko bude u tvojoj mo¢i, da ga neko drugi ometa, tako
da zbog toga zasluzi§ dostojnu milost od nas, a od Boga vjecni zivot kao nagradu.

U Avinjonu, 7. januara, 4-te god. naSeg pontifikata.l13

12 Theiner, 216.
13 Godine 1346.
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Stephano bano Bosnensi de eodem argumento. Reg. An. IV. Tom. 1. ep. 254.

Cremens meiscopus etc. Dilecto filio Stephano Bano Bosnensi, salutem etec. Ad fovendum ete.
Sane Vencrabili fratre nostro Sergio Catharensi piscopo, quem nuper suis exigentibus meritis Catha-
rensi ecclesie tunc vacanti prefecimus in Episcopum et pastorem, nobis insinuante percepimus, quod
licet Catharensis Episcopus, qui fuit pro tempore, de Chelmia, de Save, de Lipinch Castra seu villas
et nonnulla alia loca ultra fluvium Save et Danubii et Drive versus Rassiam sub tuo dominio consistentia
Catharensis diocesis, tamquam locorum ipsorum diocesanus, regere et gubernare consueverit ab antiquo,
et perceptio decimarum provenientium de proventibus terrarum et possessionum et aliorum bonorum in
dictis Castris, villis et locis et ipsorum pertinenciis consistentium, ex quo infra parrochias ecclesie seu
ecclesiarum parrochialium non existunt, ad Episcopum Catharensem, qui est pro tempore, pertinere no-
scatur: tamen nonnulli iniquitatis filii, qui cum malefecerint, gloriantur, tuo suffulti presidio et favore
cundem Iipiscopum eiusque Vicarios et officiales, quominus loca ipsa regere et gubernare ac decimas
ipsas percipere valeant, impediverunt hactenus et eciam impediant in animarum suarum periculum, et
ipsius Lipiscopi et predicte ecclesie preiudicium et scandalum plurimorum. Cum itaque, fili, sit virtutis
opus ecclesias et personas ecclesiasticas, presertim pontificali dignitate preditas, benigno favore prose-
qui, ac eas pro Regis cterni gloria in suis manutenere juribus et a malignantium molestiis defensare:
Nobilitatern tuam rogamus et hortamur attente, quatenus eundem Episcopum et ecclesiam predictam
habens pro nostra ct apostolice sedis reverencia propensius commendatos, et eidem Episcopo in regimine
et gubernatione dictorum Castrorum, villarum et locorum, et perceptione decimarum huiusmodi et aliis
suis oportunitatibus tua benignitate assistens, cum super regimine et gubernatione dictorum Castro-
rum, villarum et locorum ac perceptione decimarum huiusmodi non molestes, nec permittas, quantum
in te fuerit, ab aliqguo molestari, ita quod exinde tibi a deo perennis vite premium et a nobis condigna
proveniat actio graciarum. Datum Avinione vu. Idus Ianuarii, Pontificatus nostri Anno Quarto.
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Papa Kliment dominikancima u Dalmaciji